Proc. Leg. nº 4485/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2294/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Lombada e faixa de pedestre

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscrevem

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamentoao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Instalação urgente de LOMBADA e FAIXA DE

PEDESTRE na rua Antonio Juliato próximo a creche São Lucas.

Justificativa
                                        Os veículos passam pelo local para não passarem pelo

semáforo no cruzamento das av: Independencia /R: Luis Zaniva, com isso passam

pela rua Antonio Juliato de fronte a creche São Lucas, em alta velocidade, no local

não possui faixa de pedestre e nem lombada para redução de velocidade, causando

riscos as pessoas que utilizam o local.

Valinhos, 2 de setembro de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA/PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0W6TK814156F3SAR
		2022-09-05T09:37:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura